

安徽方兴科技股份有限公司

【2013】第一季度报告

2. 利润表项目	2013年1-3月累计数	2012年1-3月累计数	变化数	变动比率	变动原因
营业总收入	59,738,621.31	29,949,960.18	29,788,661.13	99.66	本期主营业务收入较多所致
营业总成本	56,162,256.51	22,552,060.03	33,610,196.58	149.03	本期营业成本增加所致
资产减值损失	-	-	767,816.87	-100.00	上期计提坏账收回所致
公允价值变动	2,762,336.57	605,167.26	2,157,169.31	356.46	本期公允价值变动所致
营业外收入	1,788.46	997,861.13	-396,072.66	-99.05	本期营业外收入减少所致
少数股东损益	1,592,086.63	700,943.87	891,142.76	97.47	本期控股子公司盈利所致
3. 现金流量表项目					
经营活动产生的现金流量					
项目	本期累计金额	上期累计金额	变化数	变动比率	变动原因
收到的销售货款	1,068,353.02	590,167.26	518,185.76	94.19	本期收到货款较多所致
收到的税费返还	6,191,644.63	4,132,955.50	2,058,689.13	49.81	本期收到政府补助较多所致
收到的其它与经营活动有关的资金	111,201,152.74	51,130,474.28	60,070,678.46	117.49	本期子公司预收材料支付现金较多所致
支付的各项费用	15,679,481.42	34,090,869.54	-18,420,388.05	-54.02	本期预收货款较多所致
经营活动现金流出小计	168,891,446.35	123,023,688.87	45,867,857.48	37.28	本期子公司预收材料支付现金较多所致
经营活动现金净增加	1,043,011,436.83	177,398,143.57	865,613,293.31	487.95	本期收到货款较多所致
筹资活动产生的现金流量					
项目	本期累计金额	上期累计金额	变化数	变动比率	变动原因
收到的银行借款	96,666,700.00	166,194,160.64	-69,527,460.64	-41.84	本期收到银行借款较少所致
收到的其它与筹资活动有关的资金	101,710,586.32	172,409,538.75	-70,698,952.43	-41.01	本期收到银行借款较少所致
筹资活动现金净增加	941,300,850.56	4,988,398.49	936,312,452.07	18,769.80	本期收到银行借款较少所致
现金流量净增加额	956,138,014.76	48,773,265.88	907,364,748.88	1,860.37	本期收到货款较多所致

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
根据公司2012年第三次临时股东大会决议、中国证券监督管理委员会“证监许可[2013]32号”文、关于核准安徽方兴科技股份有限公司非公开发行股票的公告，公司于2013年3月28日非公开发行股票42,553,191股，2013年4月21日，该股票在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记手续。截至2013年4月21日，该股票发行数量为239,329,786股。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
√适用 □不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
公司董事会提出的2012年度利润分配预案为：以目前公司的总股本159,553,191股为基础，向全体股东每10股派发现金红利1元（税前），以资本公积金转增股本，每10股转增5股，公积累转增股本后，公司总股本159,553,191股变为239,329,786股。
公司2012年度按照《公司章程》既定的现金分红政策拟定此分红方案，分红数额占合并报表中归属于上市公司股东的净利润的比率为12%。
本次现金分红预案尚需经公司股东大会审议通过。

项目	期末数	年初数	变化数	变动比率	变动原因
货币资金	1,000,502,464.01	44,493,683.18	956,008,780.83	2,148.64	期末收到投资收益所致
应收账款	77,925,265.79	30,903,246.40	47,022,019.39	152.16	本期预付工程款增加所致
其他流动资产	140,000.00	200,000.00	-60,000.00	-30.00	本期预付工程款增加所致
流动资产合计	1,730,628,472.31	698,831,379.88	1,031,797,092.43	147.65	期末收到投资收益所致
在建工程	5,347,583.87	3,950,332.89	1,397,250.98	35.37	本期新建项目增加所致
无形资产	2,092,086,296.68	1,064,817,474.47	1,027,268,822.21	96.47	期末收到投资收益所致
应付账款	66,178,231.30	43,073,542.86	23,104,688.44	53.64	本期未支付工程款所致
预收账款	15,989,956.45	10,139,353.01	5,850,603.44	57.70	本期收到客户预付工程款所致
应交税费	8,495,416.53	4,913,982.81	3,581,433.72	72.88	本期缴纳税金较少所致
应付股利	-	320,000.00	-320,000.00	-100.00	本期支付上年未付股利所致
其他应付款	994,892,358.65	24,539,751.42	970,352,607.23	3,954.21	期末收到投资收益所致
负债合计	1,413,320,316.84	405,236,620.57	1,008,083,696.27	248.75	期末收到投资收益所致
所有者权益	1,489,157,316.94	484,113,620.57	1,005,043,696.37	207.60	期末收到投资收益所致
负债和所有者权益合计	2,092,086,296.68	1,064,817,474.47	1,027,268,822.21	96.47	期末收到投资收益所致

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用
1. 资产负债项目

项目	期末数	年初数	变化数	变动比率	变动原因
货币资金	1,000,502,464.01	44,493,683.18	956,008,780.83	2,148.64	期末收到投资收益所致
应收账款	77,925,265.79	30,903,246.40	47,022,019.39	152.16	本期预付工程款增加所致
其他流动资产	140,000.00	200,000.00	-60,000.00	-30.00	本期预付工程款增加所致
流动资产合计	1,730,628,472.31	698,831,379.88	1,031,797,092.43	147.65	期末收到投资收益所致
在建工程	5,347,583.87	3,950,332.89	1,397,250.98	35.37	本期新建项目增加所致
无形资产	2,092,086,296.68	1,064,817,474.47	1,027,268,822.21	96.47	期末收到投资收益所致
应付账款	66,178,231.30	43,073,542.86	23,104,688.44	53.64	本期未支付工程款所致
预收账款	15,989,956.45	10,139,353.01	5,850,603.44	57.70	本期收到客户预付工程款所致
应交税费	8,495,416.53	4,913,982.81	3,581,433.72	72.88	本期缴纳税金较少所致
应付股利	-	320,000.00	-320,000.00	-100.00	本期支付上年未付股利所致
其他应付款	994,892,358.65	24,539,751.42	970,352,607.23	3,954.21	期末收到投资收益所致
负债合计	1,413,320,316.84	405,236,620.57	1,008,083,696.27	248.75	期末收到投资收益所致
所有者权益	1,489,157,316.94	484,113,620.57	1,005,043,696.37	207.60	期末收到投资收益所致
负债和所有者权益合计	2,092,086,296.68	1,064,817,474.47	1,027,268,822.21	96.47	期末收到投资收益所致

项目	本期数	上期数	变化数	变动比率	变动原因
货币资金	1,000,502,464.01	44,493,683.18	956,008,780.83	2,148.64	期末收到投资收益所致
应收账款	77,925,265.79	30,903,246.40	47,022,019.39	152.16	本期预付工程款增加所致
其他流动资产	140,000.00	200,000.00	-60,000.00	-30.00	本期预付工程款增加所致
流动资产合计	1,730,628,472.31	698,831,379.88	1,031,797,092.43	147.65	期末收到投资收益所致
在建工程	5,347,583.87	3,950,332.89	1,397,250.98	35.37	本期新建项目增加所致
无形资产	2,092,086,296.68	1,064,817,474.47	1,027,268,822.21	96.47	期末收到投资收益所致
应付账款	66,178,231.30	43,073,542.86	23,104,688.44	53.64	本期未支付工程款所致
预收账款	15,989,956.45	10,139,353.01	5,850,603.44	57.70	本期收到客户预付工程款所致
应交税费	8,495,416.53	4,913,982.81	3,581,433.72	72.88	本期缴纳税金较少所致
应付股利	-	320,000.00	-320,000.00	-100.00	本期支付上年未付股利所致
其他应付款	994,892,358.65	24,539,751.42	970,352,607.23	3,954.21	期末收到投资收益所致
负债合计	1,413,320,316.84	405,236,620.57	1,008,083,696.27	248.75	期末收到投资收益所致
所有者权益	1,489,157,316.94	484,113,620.57	1,005,043,696.37	207.60	期末收到投资收益所致
负债和所有者权益合计	2,092,086,296.68	1,064,817,474.47	1,027,268,822.21	96.47	期末收到投资收益所致

项目	本期数	上期数	变化数	变动比率	变动原因
货币资金	1,000,502,464.01	44,493,683.18	956,008,780.83	2,148.64	期末收到投资收益所致
应收账款	77,925,265.79	30,903,246.40	47,022,019.39	152.16	本期预付工程款增加所致
其他流动资产	140,000.00	200,000.00	-60,000.00	-30.00	本期预付工程款增加所致
流动资产合计	1,730,628,472.31	698,831,379.88	1,031,797,092.43	147.65	期末收到投资收益所致
在建工程	5,347,583.87	3,950,332.89	1,397,250.98	35.37	本期新建项目增加所致
无形资产	2,092,086,296.68	1,064,817,474.47	1,027,268,822.21	96.47	期末收到投资收益所致
应付账款	66,178,231.30	43,073,542.86	23,104,688.44	53.64	本期未支付工程款所致
预收账款	15,989,956.45	10,139,353.01	5,850,603.44	57.70	本期收到客户预付工程款所致
应交税费	8,495,416.53	4,913,982.81	3,581,433.72	72.88	本期缴纳税金较少所致
应付股利	-	320,000.00	-320,000.00	-100.00	本期支付上年未付股利所致
其他应付款	994,892,358.65	24,539,751.42	970,352,607.23	3,954.21	期末收到投资收益所致
负债合计	1,413,320,316.84	405,236,620.57	1,008,083,696.27	248.75	期末收到投资收益所致
所有者权益	1,489,157,316.94	484,113,620.57	1,005,043,696.37	207.60	期末收到投资收益所致
负债和所有者权益合计	2,092,086,296.68	1,064,817,474.47	1,027,268,822.21	96.47	期末收到投资收益所致

项目	本期数	上期数	变化数	变动比率	变动原因
货币资金	1,000,502,464.01	44,493,683.18	956,008,780.83	2,148.64	期末收到投资收益所致
应收账款	77,925,265.79	30,903,246.40	47,022,019.39	152.16	本期预付工程款增加所致
其他流动资产	140,000.00	200,000.00	-60,000.00	-30.00	本期预付工程款增加所致
流动资产合计	1,730,628,472.31	698,831,379.88	1,031,797,092.43	147.65	期末收到投资收益所致
在建工程	5,347,583.87	3,950,332.89	1,397,250.98	35.37	本期新建项目增加所致
无形资产	2,092,086,296.68	1,064,817,474.47	1,027,268,822.21	96.47	期末收到投资收益所致
应付账款	66,178,231.30	43,073,542.86	23,104,688.44	53.64	本期未支付工程款所致
预收账款	15,989,956.45	10,139,353.01	5,850,603.44	57.70	本期收到客户预付工程款所致
应交税费	8,495,416.53	4,913,982.81	3,581,433.72	72.88	本期缴纳税金较少所致
应付股利	-	320,000.00	-320,000.00	-100.00	本期支付上年未付股利所致
其他应付款	994,892,358.65	24,539,751.42	970,352,607.23	3,954.21	期末收到投资收益所致
负债合计	1,413,320,316.84	405,236,620.57	1,008,083,696.27	248.75	期末收到投资收益所致
所有者权益	1,489,157,316.94	484,113,620.57	1,005,043,696.37	207.60	期末收到投资收益所致
负债和所有者权益合计	2,092,086,296.68	1,064,817,474.47	1,027,268,822.21	96.47	期末收到投资收益所致

项目	本期数	上期数	变化数	变动比率	变动原因
货币资金	1,000,502,464.01	44,493,683.18	956,008,780.83	2,148.64	期末收到投资收益所致
应收账款	77,925,265.79	30,903,246.40	47,022,019.39	152.16	本期预付工程款增加所致
其他流动资产	140,000.00	200,000.00	-60,000.00	-30.00	本期预付工程款增加所致
流动资产合计	1,730,628,472.31	698,831,379.88	1,031,797,092.43	147.65	期末收到投资收益所致
在建工程	5,347,583.87	3,950,332.89	1,397,250.98	35.37	本期新建项目增加所致
无形资产	2,092,086,296.68	1,064,817,474.47	1,027,268,822.21	96.47	期末收到投资收益所致
应付账款	66,178,231.30	43,073,542.86	23,104,688.44	53.64	本期未支付工程款所致
预收账款	15,989,956.45	10,139,353.01	5,850,603.44	57.70	本期收到客户预付工程款所致
应交税费	8,495,416.53	4,913,982.81	3,581,433.72	72.88	本期缴纳税金较少所致
应付股利	-	320,000.00	-320,000.00	-100.00	本期支付上年未付股利所致
其他应付款	994,892,358.65	24,539,751.42	970,352,607.23	3,954.21	期末收到投资收益所致
负债合计	1,413,320,316.84	405,236,620.57	1,008,083,696.27	248.75	期末收到投资收益所致
所有者权益	1,489,157,316.94	484,113,620.57	1,005,043,696.37	207.60	期末收到投资收益所致
负债和所有者权益合计	2,092,086,296.68	1,064,817,474.47	1,027,268,822.21	96.47	期末收到投资收益所致

项目	本期数	上期数	变化数	变动比率	变动原因
货币资金	1,000,502,464.01	44,493,683.18	956,008,780.83	2,148.64	期末收到投资收益所致
应收账款	77,925,265.79	30,903,246.40	47,022,019.39	152.16	本期预付工程款增加所致
其他流动资产	140,000.00	200,000.00	-60,000.00	-30.00	本期预付工程款增加所致
流动资产合计	1,730,628,472.31	698,831,379.88	1,031,797,092.43	147.65	期末收到投资收益所致
在建工程	5,347,583.87	3,950,332.89	1,397,250.98	35.37	本期新建项目增加所致
无形资产	2,092,086,296.68	1,064,817,474.47	1,027,268,822.21	96.47	期末收到投资收益所致
应付账款	66,178,231.30	43,073,542.86	23,104,688.44	53.64	本期未支付工程款所致
预收账款	15,989,956.45	10,139,353.01	5,850,603.44	57.70	本期收到客户预付工程款所致
应交税费	8,495,416.53	4,913,982.81	3,581,433.72	72.88	本期缴纳税金较少所致
应付股利	-	320,000.00	-320,000.00	-100.00	本期支付上年未付股利所致
其他应付款	994,892,358.65	24,539,751.42	970,352,607.23	3,954.21	期末收到投资收益所致
负债合计	1,413,320,316.84	405,236,620.57	1,008,083,696.27	248.75	期末收到投资收益所致
所有者权益	1,489,157,316.94	484,113,620.57	1,005,043,696.37	207.60	期末收到投资收益所致
负债和所有者权益合计	2,092,086,296.68	1,064,817,474.47	1,027,268,822.21	96.47	期末收到投资收益所致

项目	本期数	上期数	变化数	变动比率	变动原因
货币资金	1,000,502,464.01	44,493,683.18	956,008,780.83	2,148.64	期末收到投资收益所致
应收账款	77,925,265.79	30,903,246.40	47,022,019.39	152.16	本期预付工程款增加所致
其他流动资产	140,000.00	200,000.00	-60,000.00	-30.00	本期预付工程款增加所致
流动资产合计	1,730,628,472.31	698,831,379.88	1,031,797,092.43	147.65	期末收到投资收益所致
在建工程	5,347,583.87	3,950,332.89	1,397,250.98	35.37	本期新建项目增加所致
无形资产	2,092,086,296.68	1,064,817,474.47	1,027,268,822.21	96.47	期末收到投资收益所致
应付账款	66,178,231.30	43,073,542.86	23,104,688.44	53.64	本期未支付工程款所致
预收账款	15,989,956.45	10,139,353.01	5,850,603.44	57.70	本期收到客户预付工程款所致
应交税费	8,495,416.53	4,913,982.81	3,581,433.72	72.88	本期缴纳税金较少所致
应付股利	-	320,000.00	-320,000.00	-100.00	本期支付上年未付股利所致
其他应付款	994,892,358.65	24,539,751.42	970,352,607.23	3,954.21	期末收到投资收益所致
负债合计	1,413,320,316.84	405,236,620.57	1,008,083,696.27	248.75	